[RAPUNZEL Desto Siciliano, 130ml [l

Wir machen Bio aus Liebe.

ecoinform

Artikelnummer T eco-ID

JIIT LT

7557 0758

1203375

06040 06040

Marke

Rapunzel

Qualitat
100% bio, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
IT-BIO-008 | ECOGRUPPO ITALIA Srl

|

Zollrechtliche Herkunft
Italien (IT)

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten

Olivendl* nativ extra, Basilikum* (25,00%), WALNUSSE* (13,00%),
CASHEWKERNE* (11,00%), HARTKASE* (7,00%) (PECORINO*,
Parmigiano* Reggiano g.U.), Pinienkerne*, Meersalz, Knoblauch*

enthalt folgende allergene Zutaten: Milch, Schalenfriichte

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Fein-aromatisches Pesto aus frischem Basilikum, besonders vielen handverlesenen Niissen, Olivendl nativ extra und wirzigem Pecorino
und Parmesan. In einem Familienbetrieb in Italien nach original Rezeptur liebevoll zubereitet.

Kurzbeschreibung
Fein-aromatisches Pesto aus frischem Basilikum, besonders vielen handverlesenen Nissen, Olivendl nativ extra und wirzigem Pecorino
und Parmesan. In einem Familienbetrieb in Italien nach original Rezeptur liebevoll zubereitet.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Das Pesto ohne Erhitzen mit der warmen, frisch abgegossenen Pasta vermischen. Es verfeinert nicht nur Pasta, sondern auch Pizza,
Salate, Grillgemiise, Saucen und schmeckt besonders lecker auf geréstetem Brot oder als Dip.

Herstellung

Die Zutaten werden miteinander vermengt, zerkleinert und abgefiillt. Ein Schuss Olivendl wird auf die Produktoberflache zudosiert. Zur
Haltbarmachung werden die Glaser kurz und schonend erhitzt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bitte Inhalt immer mit sauberem Loffel entnehmen und mit Ol bedeckt halten. Nach Anbruch bitte kiihl lagern.
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eco-ID

TIN-Verpackung
AT
006040"075899

1203375

GTIN-S G
4 A

“0060&0“755791”

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen,
Weizen, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Huhn, Rind, Schwein, Kakao, Koriander,
Mais, Zimt, Glutamat, Hefe

enthalten: Milch, Schalenfriichte, Cashewnuss, Walnuss, Kuhmilcheiweif?, Laktose, Milcheiweifd
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
A (0
4"006040"755791 4"%006040"075899

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status................c.ocoo oo Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t

Grund fUr Version................ccoooo Sonstige; Ve]'_‘ejnhejthchung Fiﬂlangabe in ml anstelle von g

Qualitat

Bio-ErzeUgnis. ... ja

Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-Logos.... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle..................ocooe e IT-BIO-008

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts......................... Wiirzpaste mit Basilikum

Inverkehrbringer ........................................................................... Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstrafde 1, D-87764 Legau

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 2508 kJ / 608 kcal
Fett. ...l 60,70 g

davon gesittigte Fettsduren 10,60 g
Kohlenhydrate ... 659

davon ZUCKeT . ... 309
BallastsStoffe. ... 249

EIWeiB...... 770 g

SalZ 2,500 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..o, Stiick

Preise und Konditionen
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